
 
 

                                                    

    HOTĂRÂREA nr.37 

                                   din data de 31 ianuarie 2018 

 

-  privind modificarea şi completarea art.1 din HCL nr.290 din 20.12.2017 privind rectificarea 

Cărţii Funciare nr.105607-Făgăraş cu nr.cad.105607, referitor la titularul dreptului de proprietate, prin 

radierea dreptului de proprietate  al municipalităţii-domeniul public şi inscrierea dreptului de proprietate al 

familiei STOICA NICOLAE şi STOICA NICOLETA ANGELA 

 

CONSILIUL LOCAL  AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, întrunit în şedinţă ordinară,  

Analizând referatul Serviciul  Urbanism, amenajarea teritoriului şi energetic nr.3711 din 

30.01.2018   prin care se propune   modificarea şi completarea  Art.1 din HCLnr.290 din 20.12.2017,  

Tinând cont de declaraţia autentică a d-lor STOICA NICOLAE şi STOICA NICOLETA 

ANGELA,autentificată prin Incheierea cu nr.1237 din 28.11.2017, prin care  declară că sunt de acord cu 

radierea dreptului  lor de proprietate din CF,100944-FĂGĂRAŞ fost 11788 cu nr.top.2460/7 şi 

transcrierea dreptului de proprietate in CF.105607 cu nr.top.105607, proprietatea municipalităţii, ce va fi 

astfel rectificată şi de Declaraţia autentificată prin Incheierea cu nr.68din 16.01.2018 BNP GABOR 

CONSTANTIN AURELIAN , prin care municipiul Făgăraş , solicită radierea dreptului de proprietate al 

municipiulului inscris in CF:105607,in vederea punerii in aplicare a HCL nr.290 din 20.12.2017, 
Având în vedere avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe 

şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei de organizare şi dezvoltare 
urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurator, conservarea monumentelor 
istorice şi de arhitectură, precum și al Comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea 
ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor,  

Văzând   prevederile art.33 din Legea nr.7/1996;art.907;908 din Codul Civil, art. 36 alin.2 lit.c,  

din Legea nr. 215/2001 a administratiei   publice locale, republicată , 

În temeiul art 45 alin.3  şi 115 alin.1 lit.b)  din Legea nr.215/2001 a administratiei publice locale, 

republicată, modificată și completată, 

HOTĂRĂŞTE : 

 

 Art I.- Se modifică şi completează Art.1 al HCL nr.290 din 20.12.2017 Art.1 al HCL nr.290 din 

20.12.2017 privind rectificarea Cărţii Funciare nr.105607-Făgăraş; cu nr.top.105607, referitor la titularul 

dreptului de proprietate , prin radierea dreptului de proprietate al municipalităţii –domeniul public şi 

inscrierea dreptului de proprietate al familiei STOICA NICOLAE şi STOICA NICOLETA ANGELA care 

va avea următorulconţinut, astfel: 

” Art.1. Se aprobă rectificarea  Cărţii funciare nr.105607-Făgăraş cu nr.cad.105607 prin radierea 

dreptului de proprietate al municipalităţii-domeniu public şi  înscrierea dreptului  de  proprietate al d-lor 

STOICA NICOLAE şi STOICA NICOLETA ANGELA, proprietate care in prezent se regăseşte, prin 

suprapunere , in CF100944 cu nr.top.2470/7 precum  şi rectificarea prin radiere a inscrisurilor de sub C1 

din CF.105607Făgăraraş privind dreptul de folosinţă al Consiliului Local Făgăraş.”  

Art.II.Toate celelalte prevederi ale HCL nr.290din 20.12.2017 rămân neschimbate 

  

PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ,                              CONTRASEMNEAZĂ, 
ȘUTEU MARILENA-DORINA               Secretarul municipiului, 
                     LAURA ELENA GIUNCA 



 

 

 

 

Hotărârea s-a adoptat cu 18 de voturi  pentru 

Consilieri in funcţie - 19 

Consilieri prezenţi - 18 

 

 Prezenta hotărâre se comunică: 

 

- 1ex. dosarul de şedinţă 

- 1ex. colecţie 

- 1ex. Prefectură 

- 1ex. Primar 

- 1ex. Secretar 

- 1ex.  Afişare 

- 1 ex.Compartimentul  de  urbanism,amenajare  teritoriului,energetic, 

- 1 ex. Arhitect sef 
 

 
Cod : F-50  

           


